



سردار میران از فاتحان خرمشهر در گفت‌وگو با صبح صادق جوانان امروز برای دفاع از همه جلوترند

اولین عاملی که حضرت امام(ره) فرمودند «خرمشهر را خدا آزاد کرد.» واقعاً خدا ترس عجیبی به دل این دشمنان انداخت؛ به گونه‌ای که از وحشت، فرار می کردند؛ چراکه فرمانده‌شان به واسطه قرار گرفتن بر روی همان مین‌هایی که خودشان در خرمشهر کار گذاشته بودند، کشته شده بود؛ یعنی نیروها بی فرمانده اداره می شدند. همین موضوع سبب شد که دشمن وحشت عجیبی داشته باشد و در هر حمله‌ای به جای اجرای عملیات، مقب‌نشین می‌کند. به یقین فرشتگان خدا هم در این آزادسازی بزرگ حضور داشتند.

صفحه ۴



www.sobhesadeghweekly.ir

دوشنبه ۳ خرداد ۱۳۹۵ / ۱۶ شعبان ۱۴۲۷ / سال هفدهم / شماره ۷۵۰ / ۱۲ صفحه

حکایت زمانه

امیر کبیر؛ سردمدار مبارزه با فرق انحرافی

مورخان مشهور بهائی، نظیر ابوالفضل گلپایگانی، اشراق خاوری و فیضی در آثارشان امیر را از طعن و دشمنان بی‌نصیب نگذاشته‌اند. محمدعلی فیضی، امیر را با عنوان «امیر مغرور» فرو کوفته و ابوالفضل گلپایگانی با اطلاق عنوان «سفاغ» (خونریز) و «به غایت مستبد» بر امیر کبیر می‌تازد. سرانجام دشمنی امثال میرزا آقاخان نوری، نخست‌وزیر خائن، بی‌کفایت، جیره‌خوار انگلیس و مهدعلیا و... و نادانی ناصرالدین شاه سبب شد تا در ۲۰ محرم ۱۲۶۸ هجری قمری، امیر کبیر از صدارت عزل شود.

صفحه ۹

SOBHESADEGH WEEKLY/MON 23 MAY 2016/VOL 17/NO 750/12 PAGES

صبح صادق عملکرد دو مدیر انقلابی را بررسی می‌کند

مدیریت در تراز انقلاب اسلامی

امروز شواهد و قرائن متعددی نشان می‌دهد که هنوز مهم‌ترین و مورد نیازترین مسئله برای ایران اسلامی، مسئله مدیریت است؛ ما نیازمند وجود مدیران انقلابی و افراد حاضر در میدان هستیم که خستگی‌ناپذیر باشند و کشور را پیش ببرند؛ عملکردی که رهبر معظم انقلاب نیز با تعبیر مدیریت جهادی از آن یاد می‌کنند و به تکرار بر آن تأکید داشته و دارند. ایشان در این باره می‌فرمایند: «اگر مدیریت جهادی یا همان کار و تلاش با نیت الهی و مبتنی بر علم و درایت حاکم باشد، مشکلات کشور، در شرایط کنونی فشارهای خباثت‌آمیز قدرت‌های جهانی و در شرایط دیگر، قابل حل است و کشور حرکت رو به جلو را ادامه خواهد داد.»

صفحه ۷



وین و آموزه‌های آن

همین صفحه

صبح صادق فرازهای مهم مجلس نهم را نقد و بررسی می‌کند

اعتماد به برجام بی‌اعتمادی به اصحاب فتنه

همکاری برخی از وزرای بازممانده با فتنه‌گران و مقاومت نمایندگان بر سر جایگزینی آنها سبب مجادلات چندین ماهه بین دولت و مجلس شد و دولت بدون در نظر گرفتن ملاحظات مجلس هر بار اصرار داشت که حرف خود را به کرسی بنشاند. رئیس مجلس بدون در نظر گرفتن دغدغه‌های گزارش کمیسیون ویژه دفاع جانانه‌ای از برجام داشت و مانع آن شد که مخالفان بتوانند نظرات خود را به طور کامل بیان کنند و کلیات طرح برجام با رأی شکنده ۱۲۹ رأی موافق به تصویب رسید. نظر نمایندگان مجلس این است که در اقتصاد مقاومتی محورهایی، همچون استفاده از ظرفیت‌های داخلی، تنوع در صادرات، محور بودن تولید و جلوگیری از خام‌فروشی و مسائلی از این قبیل باید عملیاتی شود.

بازنگاهی به نقش رژیم صهیونیستی در پیدایش و گسترش بابت و بهائیت

یهودیان مخفی

در گفت‌وگو صبح صادق با استادان حوزه علمیه تبیین شد

گزارش صبح صادق از اولین همایش ملی فرهنگ دفاعی

رسالت طلاب در قبال جامعه و نظام اسلامی

صفحه ۱۱

صفحه ۲

یادداشت

قاسم غفوری

وین و آموزه‌های آن

نشست گروه تماس سوریه با حضور مقاماتی از ۲۰ کشور و نهاد بین‌المللی، از جمله با حضور محمدجواد ظریف، در کاخ «نیدراوسترایش» وین برگزار شد. این نشست ادامه نشست‌هایی بوده که در وین و نیویورک با محور رسیدن به راه‌حل سیاسی برای پایان دادن به بحران سوریه برگزار شده بود. نشست مذکور پس از شش ساعت در حالی به پایان رسید که نتیجه آن یک بیانیه تکراری با محوریت توجه داشتن به راه‌حل سیاسی برای پایان بحران سوریه و حمایت از مردم این کشور در برابر تروریسم و انجام کمک‌های بشردوستانه بود. با توجه به اینکه پیش از این نشست رایزنی‌های متعددی میان کشورها و نیز از جانب دیموسترا، نماینده سازمان ملل در امور سوریه برای به نتیجه رسیدن این نشست صورت گرفته بود این پرسش مطرح است که چرا در نهایت وین نتیجه‌ای جز یک بیانیه آن هم صرفاً روی کاغذ بدون ضمانت اجرایی به همراه نداشته است؟ پاسخ به این پرسش را در صفت‌بندی‌های صورت گرفته در اجلاس می‌توان جست‌وجو کرد. اجلاس وین را در دو طیف می‌توان تقسیم کرد؛ طیف اول کشورهایهایی همچون ایران، عراق، روسیه و لبنان هستند که بر اصل راهکار سیاسی و امنیتی تأکید دارند و معتقدند اولویت اول سوریه باید مبارزه با تروریسم و برقراری امنیت باشد و در مرحله بعدی مردم سوریه بدون دخالت خارجی، خود سرنوشت کشورشان را رقم بزنند. طیف دوم شامل آمریکا، برخی متحدان اروپایی و عربی آن و ترکیه می‌شود. برآورد رفتاری این کشورها نشان می‌دهد که آنها با سیاست فشار و مذاکره به دنبال هدایت این جهت در مسیر خواسته‌های خود بوده‌اند.

جریان آمریکایی به عنوان ابزار فشار برای تأثیرگذاری بر نشست وین اقداماتی همچون تسلیح تروریست‌ها، اجرای سپر موشکی در مرزهای روسیه، تشدید تحریم‌ها علیه ایران و حزب‌الله لبنان را اجرا کردند تا شاید به گمان خود بتوانند خواسته‌های خود را به این نشست تحمیل کنند. آنچه از روند مذاکرات به بیرون درز کرده نشان می‌دهد خواست این کشورها تغییر در ساختار سیاسی سوریه یا محوریت دولتی دست‌نشانده آنها بدون توجه به رأی مردم، قرار گرفتن گروه‌هایی مانند احرار الشام و... در فهرست گروه‌های به اصطلاح معارضان میانه‌رو از جمله مهم‌ترین اهداف این کشور در نشست وین بوده است.

آنچه بسیاری از ناظران سیاسی بر آن تأکید دارند این است که اهداف طیف آمریکایی در نشست وین نه تنها راهکاری برای پایان بحران سوریه نبوده است، بلکه به تشدید بحران و بی‌ثباتی در این کشور دامن می‌زند و مخالفت کشورهایمانند ایران و روسیه با این طراحی در نشست وین در اصل اقدامی برای جلوگیری از تحمیل چنین فاجعه‌ای به منطقه بوده است. پیامدهای بحران‌ساز دیدگاه آمریکایی زمانی آشکارتر می‌شود که پس از این نشست الجبیری، وزیر خارجه سعودی به نیابت از آمریکا و شرکایش تشدید حمایت‌های نظامی از آنچه معارضان میانه‌رو می‌نامند و نیز اقدام نظامی مستقیم علیه سوریه راه حل مسئله می‌داند. موضوعی که بسیاری از ناظران آن را یک بلوف می‌دانند؛ چراکه این اقدامات در طول پنج سال گذشته همواره اجرا شده، اما ایستادگی سوریه و متحدانش آن را به شکست کشانده و رویکرد این کشورها به برگزاری نشست‌هایی مانند وین نشانه‌ای بر همین شکست‌هاست. به عبارتی، آنها که در حوزه نظامی با شکست مواجه شده‌اند برآنند تا با ادعای رویکردهای بشردوستانه و دموکراتیک به نوعی از حربه مذاکره که با چاشنی فشار و هزینه‌تراشی برای طرف‌های مقابل همراه است، حداقل پیروزی را کسب و از شکست گسترده خود جلوگیری کنند؛ فرایندی که دستاوردهای گسترده اخیر سوریه و متحدانش در حوزه نظامی و ایستادگی دوستان سوریه در نشست وین این رؤیا را به کابوسی برای دشمنان سوریه مبدل کرده است.

فراخوان

یازدهمین دوره انتخاب کتاب سال پاسداران اهل قلم

کانون پاسداران اهل قلم

معاونت فرهنگی و اجتماعی سپاه

ویژه پاسداران شاعر، مأمور، پژوهشگر و خانواده‌ها (مسر و فرزندان)

مهلت ارسال آثار ۳۱ خرداد ۹۵

موضوعات فراخوان در دو بخش تألیف و ترجمه کتاب:

- ۱ - ادبیات انقلاب، دفاع مقدس و مقاومت شامل: داستان و رمان - تاریخ تحلیلی و شفاهی زندگینامه شهدا شعر خاطره.
- ۲ - فرهنگ دفاعی شامل: جنگ نرم - امنیتی نظامی تبلیغات دفاعی.
- ۳ - سیاسی.
- ۴ - پزشکی و پیراپزشکی.
- ۵ - فنی و مهندسی.
- ۶ - مدیریت جهادی و اقتصاد مقاومتی.

برای دریافت اطلاعات تکمیلی و فرم ارسال کتاب به سایت زیر مراجعه نمایید.

PASDARANEAHLEGHALAM.IR

تلگرام: TELEGRAM.ME/PASDARANEAHLEGHALAM

از هر کتاب سه نسخه ارسال شود.

آثار خود را به صندوق پستی ۱۱۳-۱۶۴۶۵ ارسال نمایید.

با مشارکت دانشگاه پیه الله العظیم (ع) دانشگاه چابک امام حسین (ع)

در آستانه بیست و هفتمین سالروز ارتحال بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران در روزهای ۱۳ و ۱۴ خردادماه اتاق CCU بیمارستان فوق تخصصی جماران، محل عروج ملکوتی حضرت امام خمینی(ره) پذیرای بازدید عموم است.

سؤال تریبون چهار

لازمه حفظ روحیه انقلابی چیست؟

همراه با ۳ جایزه ویژه تریبون

پیامک ۰۳۳-۳۰۰۹۹۰۰ صفحه ۱۲

آخرین فرصت پاسخ به تریبون چهار ۶ خرداد اردیبهشت ۹۵

سردار دکتر یدالله جوانی

با تأسف و تأثر فراوان مصیبت وارده را به جناب‌عالی و خاندان محترم جوانی تسلیت عرض نموده و از خداوند منان برای آن مرحوم رحمت و مغفرت و برای شما و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت داریم.

معاونت سیاسی و هفته‌نامه صبح صادق

کاتال تلگرام صبح صادق

علاقه‌مندان می‌توانند برای دسترسی سریع‌تر به مطالب هفته نامه و دریافت فایلها به کاتال تلگرام هفته نامه مراجعه نمایند

@SobheSadeghWeekly

با اینکه که زیر می‌نویسید می‌توانید مستقیماً به کاتال وصل شوید

سرمقاله

علی حدیدی

«طاغوت اعظم» و «شیطان اکبر»

دو واژه‌ای که از دل بیانات مهم امام خامنه‌ای در دیدار با شرکت‌کنندگان در سی‌وسومین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن کریم خودنمایی کرد، «طاغوت اعظم» و «شیطان اکبر» بود که معظم‌له آمریکا را به این الفاظ توصیف کردند.

کلمه طاغوت از ریشه «طغیان» به معنای تجاوز از حد، گرفته شده و معنایی عام دارد و بر افراد مختلفی صدق می‌کند، از این رو صاحب‌نظران و مفسران در معنای آن گفته‌اند که طاغوت به هر طغیانگر و متجاوز از حدود اطلاق می‌شود. شیطان هم از ماده «شطن» و به معنای خبیث و پست گرفته شده و به موجود رانده‌شده، سرکش و متمرد اطلاق می‌شود و اینکه به ابلیس هم شیطان اطلاق شده، به دلیل فساد و شرارتی است که در او وجود دارد.

اما استفاده از صفات «اعظم» و «اکبر» برای این دو واژه طاغوت و شیطان از سوی رهبر حکیم انقلاب اسلامی ریشه در اعتقاد دینی دارد و بر اساس بیان صریح قرآن است. سخن ایشان مبنی بر اینکه مبنای اصلی و واقعی اقتدار، ایمان به خدا و کفر به طاغوت است، ترجمان کلام وحی است که: «فَمَنْ يَكْفُرْ بِالطَّاغُوتِ وَيُؤْمِنْ بِاللَّهِ فَقَدِ اسْتَمْسَكَ بِالْعُرْوَةِ الْوُثْقَىٰ؛ کسی که به طاغوت کافر شود و به خدا ایمان آورد، به دستگیره محکمی چنگ زده است...»

همین باور و ایمان به اراده حق تعالی و نهراسیدن از طاغوت و شیطاین، قدرت و اراده انسان را برای رویارویی با آنها دوچندان می‌کند و پیروزی‌هایی بزرگ و فتوحاتی عظیم را در میدان‌های مختلف نصیب انسان می‌کند.

در بعد اجتماعی نیز مقابله با طاغوت‌های زمان و شیطانی که مظهر استکبار و استعمار بشریت هستند، زمینه‌ساز قدرت و اقتدار روزافزون یک جامعه مصلح و با اراده می‌شود و قدرت‌های شیطانی را با داشتن ابزارهای گوناگون سلطه دچار افول می‌کند.

اساس پیروزی انقلاب اسلامی ایران به رهبری امام خمینی(ره) در سال ۱۳۵۷ نیز به ایستادگی و پایداری ملت مسلمان ایران در برابر زیاده‌خواهی‌های طاغوت‌های زمان و مبارزه با حاکمیت مستکبران برمی‌گردد. آنجا که مردم ایران تصمیم به تغییر سرنوشت خود گرفتند و راه روشن استقلال و آزادی را در برابر مسیر وابستگی و سرسپردگی به بیگانگان برگزیدند، قدم در راه پرفراز و نشیبی گذاشتند که البته با دشمنی‌های فراوان قدرت‌های سلطه‌گر مواجه شدند. اما اتکا به شاخصه ایمان و باور قلبی برای دستیابی به اهداف بلندی که ریشه در آرمان‌های دینی و ملی آنها داشت سبب شد تا با همه موانع، محدودیت‌ها و سختی‌ها راه خود را ادامه دهند، تا امروز جمهوری اسلامی ایران جایگاه ویژه خود را در منطقه و جهان پیدا کند. امروز ملت بزرگ ایران به نقطه‌ای رسیده است که نه فریب وعده‌های پوشالی مستکبران را می‌خورد و نه از تهب‌ها و تهدیدات آنان هراسی به دل راه می‌دهد.

اما متأسفانه برخی کشورهای اسلامی به جای تمسک به قدرت الهی و تقویت پایه مردمی خود، به قدرت‌های طاغوتی اتکا کرده‌اند که نتیجه آن سنس شدن پایه‌های حکومت‌شان است و امروز شاهد افول و نزول آنها یکی پس از دیگری هستیم؛ درد بی‌درمانی که حاصل تمسک حاکمان وابسته به طاغوت اعظم و شیطان اکبر است. به امید روزی که ملت‌های مسلمان با شناخت طاغوت‌های زمان و حرکت بر اساس وعده الهی به سطره این قدرت‌های شیطانی در سراسر عالم، به ویژه جهان اسلام پایان دهند.